令和６年12月６日

市政記者 各位

経済観光文化局 屋台の魅力向上担当

屋台営業候補者の決定について

 令和６年12月４日に開催した福岡市屋台選定委員会の選定を受け、「屋台営業候補者」及

び「補欠候補者」を下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

１ 決定概要

(1) 屋台営業候補者：募集６区画に対して６人

地 区 募集区画数 営業候補者
希望者数（延べ） うち第１希望者数

渡辺通 ３ 区画 ３ 人 28 人  19 人

天神東 ２ 区画 ２ 人 24 人   7 人

長浜 １ 区画 １ 人 17 人   2 人

合  計 ６ 区画 ６ 人  28 人

(2) 補欠候補者 ７人

今回決定した営業候補者が辞退して空いた区画が出た場合、「補欠候補者」が希望すれ

ば、その区画の営業候補者になります。

News Release

※ 希望地区は最大３地区選択可能で

あり、地区別の希望者数は延べ人数

（参考）※

２ 営業候補者（ ６人 ）の属性

(1) 年齢

 ・平均年齢 31.5歳

  （現営業者の平均年齢 54.1歳）

・最年長  40歳

・最年少  24歳

 (2) 居住地

   県内 ４人（うち、市内３人）

   県外 ２人

(3) 飲食店経験者

６人（うち、屋台経験者 ４人）

３ 今後のスケジュール

内  容 時  期

営業候補者 決定通知 令和６年12月６日

営業候補者への講習会 令和６年12月末（予定）

営業開始日 令和７年４月１日～５月31日（予定）

〔参考〕 屋台営業候補者決定までの推移

応募者

１次審査

（筆記試験）

２次審査

（書類審査・面接審査）
最終

受験者 通過者 受験者 通過者
屋台営業

候補者

補欠

候補者

61 人 57 人 36 人 28 人 ６ 人 ６ 人 ７ 人

20歳代 ３人

30歳代 ２人

40歳代 １人

（問い合わせ先）

経済観光文化局 屋台の魅力向上担当 濱田

電話：092-711-4084